EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO

Processo Seletivo Simplificado de Agente de Organização Escolar - 2025

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado – CE-CTD da Diretoria

de Ensino - Região de Penápolis, torna público o gabarito da prova objetiva do Processo

Seletivo Simplificado Regional para Contratação de Agente de Organização Escolar,

aplicada na data de 01/06/2025 no seguinte horário: das 13h30 às 15h30.

GABARITO DA PROVA OBJETIVA

1 – B 2 – C 3 – B 4 – C 5 – E 6 – E 7 – A 8 – C 9 – B

10 – B

11 – C 12 – C 13 – B 14 – B 15 – A 16 – E 17 – D 18 – C 19 – C

20 – C

DOS RECURSOS

De acordo com a alínea “a”, inciso 1, capítulo XII, do Edital de Abertura de Inscrição

publicado no DO de 23/04/2025, o candidato poderá interpor recurso contra as questões da

prova e gabarito, no prazo de 3 (três) dias a partir do dia seguinte da publicação da prova e

do gabarito em Diário Oficial do Estado.

A interposição do recurso ocorrerá via e-mail (depen.editais@gmail.com), e será o

único meio válido e aceito para a interposição de recursos.

A decisão dos recursos será publicada em Diário Oficial do Estado de São Paulo e no

site da Diretoria de Ensino – Região Penápolis na data de 10/06/2025.

Centro de Recursos Humanos

Diretoria de Ensino - Penápolis